EDITAL N.º 005/2018-ERI/UNICENTRO

ANÁLISE DE RECURSOS REFERENTES ÀS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA REALIZAREM
MOBILIDADE INTERNACIONAL  PELO PROGRAMA CAPES/BRAFAGRI (BRASIL

FRANÇA AGRICULTURA)

O Escritório de Relações Internacionais, ERI, e a Coordenação do Programa CAPES/BRAFAGRI
na UNICENTRO, considerando os Editais n.º 002 e 004/2018-ERI/UNICENTRO, tornam público o
resultado da análise dos recursos apresentados quanto ao Edital de Homologação das Inscrições do
Processo  de  Seleção  para  Estudantes  de  Graduação  em  Agronomia  realizarem  mobilidade
internacional pelo Programa CAPES/BRAFAGRI, conforme dispõe o presente Edital.

1 DOS RECURSOS APRESENTADOS

1.1 Considerando o item 5.3 do Edital n.º 002/2018-ERI/UNICENTRO e o item 2.3 do Edital n.º
004/2018-ERI/UNICENTRO, em 20 de março de 2018 foram apresentados os seguintes recursos
referentes  ao  Edital  de  Homologação  das  Inscrições  divulgado  pelo  Edital  n.º  004/2018-
ERI/UNICENTRO:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

00004-3 DANIEL MELLO CORREA

00005-1 FERNANDA LEITE STELLA

00007-8 CAMILA EDUARDA LOLI PEREIRA

2 DA ANÁLISE DOS RECURSOS

2.1 Após análise da documentação apresentada, foram deferidas as seguintes inscrições:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a)

00005-1 FERNANDA LEITE STELLA

00007-8 CAMILA EDUARDA LOLI PEREIRA

2.2 Após análise da documentação apresentada, foi indeferida a seguinte inscrição:

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Motivo do Indeferimento

00004-3 DANIEL MELLO CORREA * Não atende ao item “2.1” alínea “b” do Edital n.º
002/2018-ERI/2018;

* Os documentos apresentados não estão em
conformidade aos itens “4.3” alíneas “a”, “b” e “c”

do Edital n.º 002/2018-ERI/2018.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

12.1 Outras informações podem ser obtidas no Escritório de Relações Internacionais, pelo telefone
(42) 3621-1085 ou pelo email mobilidade@unicentro.br, ou pela com a Coordenação do Programa
CAPES/BRAFAGRI  na  UNICENTRO,  pelo  telefone  (42)  3629-8223  ou  pelo  email
criosfaria@hotmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 21 de março de 2018.

Cacilda Márcia Duarte Rios,
Coordenadora do Programa CAPES/BRAFAGRI na

UNICENTRO.

Luís Paulo Gomes Mascarenhas,
Diretor do Escritório de Relações Internacionais.

Port. 206/2018-GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

mailto:criosfaria@hotmail.com